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     WITAJCIE… Z KOŃCEM ROKU! 
 

Ten przewrotny tytuł oddaje charakter naszego informatora. Kolejnego: 115., a ZBIORCZEGO 
TEMATYCZNEGO - w roku 2022. Kadencja nowej Rady Osiedla rozpoczęła się 25.10. 2021r., w trakcie pandemii Sars-
Cov19, i poddana była wszelkim rygorom sanitarno- epidemiologicznym. Nasze relacje z prac Rady przenieśliśmy 
więc na wirtualne media społecznościowe. Stan pandemii nie został do dziś jeszcze odwołany, ale 24 lutego 2022 
roku  zeszedł na dalszy plan, bo nastąpiła inwazja Rosji na Ukrainę i Polska stała się azylem dla uchodźców.  
My również, jako Rada, włączyliśmy się w akcje pomocowe, m.in. robiąc od razu zbiórki odzieży, butów i zabawek  

w siedzibie  RO a potem, jak inni, już indywidualnie pomagając w zaspokajaniu różnych potrzeb uchodźców. 
Włączyliśmy też osobyz Ukrainy do naszych działań, np. chóru osiedlowego, gdzie przez wiele miesięcy 2022 roku 
śpiew biały był śpiewem pieśni właśnie z Ukrainy  

A teraz zbliża się czas świąt, Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2023! 
Nasze życzenia dla wszystkich Mieszkańców to przede wszystkim życzenia pokoju! Pokoju na świecie, w naszym 
kraju, w naszym  mieście, w domach i sercach. Niech życie codzienne będzie pełne wdzięczności za to, co mamy  
i  pełne planów tego, co możemy czynić w wolności a co nie przerasta naszych sił. Bądźmy jednak odważni  
w planowaniu. W imieniu  członków Rady Osiedla życzę nam czasu, radości i satysfakcji na realizację tych planów, 
ku dobru i nadziei na przyszłość.    

A że w imieniu Rady to czynię, to najwyższy czas przedstawić nas w tym wydawnictwie: 
Rada Osiedla Borek ukonstytuowała się wg uchwał podjętych w Radzie Miasta Wrocławia: przewodniczącą Rady 
jest Ewa Barska, wice przewodniczącym - Szymon Siwek. Wg uchwał podjętych w RO - przewodniczącym Zarządu 
jest Miłosz Czekaj, wice przewodniczącą - Agnieszka Majewska, sekretarzem - Tomasz Turalski, skarbnikiem - Marek 
Matkowski, członkiem zarządu - Agnieszka Mikulska. Wszyscy radni pracują w 3 komisjach: Zieleni-Przewodniczącą 
jest Dominika Kropp- Andrzejczuk, członkami Karolina Gabryjańczyk, Wojciech Hałuszczak,  Alan Weiss;. 
Zrównoważonego Rozwoju - Przewodniczącym jest Miłosz Czekaj,  członkami Karolina Gabryjańczyk, Marek 
Matkowski  Jadwiga Szpala, Szymon Siwek, Tomasz Turalski;  Kultury – Przewodniczącą jest Agnieszka Majewska, 
członkami -Ewa Barska, Krystyna Lasota, Agnieszka Mikulska, Beata Rewers, Jadwiga Szpala.   
Po rezygnacji Agnieszki Talagi z bycia radną, jesienią 2022, tym, który uzyskał kolejną największą liczbę głosów  
w wyborach jest Filip Matusiak. Czekamy obecnie na potwierdzenie Komisji Wyborczej Miasta ws. uzupełnienia 
składu Rady. Liczymy na to, że wszyscy na Borku wejdziemy w Nowy Rok 2023 zahartowani przez doświadczenia 
wyrzeczeń czasu pandemii. A o najważniejszych dotychczasowych  działaniach i  najbliższych  planach RO piszemy 
dalej.                                                Ewa Barska, Przewodnicząca Rady Osiedla 
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KULTURA NA BORKU 

Agnieszka Majewska –  Wice przewodnicząca Zarządu, Przewodnicząca Komisji Kultury RO Borek 

 
Szanowni Państwo, 
Rada Osiedla Borek realizowała w 2022 roku 
różnorodne działania kulturalne. 
WARSZTATY SENIORALNE I KLUB SENIORA 
Mamy bardzo aktywną grupę Seniorów. Nasi 
mieszkańcy uczestniczyli w zajęciach Zumby Gold 
pod czujnym okiem instruktora pana Patryka 
Kowalskiego. Chodzili po Parku Południowym  
w ramach warsztatów Aktywny Senior – Nordic 
Walking z instruktorem panem Adamem Omelanem. 
Wyjechali na wycieczki do Rogalina-Kórnika-
Puszczykowa oraz na grzybobranie do Gruszeczki. 
Brali udział w prelekcjach i spotkaniach  
ze specjalistami: dietetykiem klinicznym panią 
Magdaleną Szyszko-Barycką oraz lekarzem z POZ 
panią Moniką Skorupką na temat epidemii Covid-19  
i potencjalnej grypy. Wiele osób przyszło  
na Senioralne Warsztaty Zielarskie. W ramach 
Borkowych Spotkań z Historią zwiedzili cmentarz 
żydowski przy ul. Ślężnej. W grudniu odbyło się 
przedświąteczne spotkanie, na którym można było 
ogrzać się pysznymi zupami w rytm gorącej 
kubańskiej muzyki granej na żywo i delektować się 
wyśmienitymi ciastami. 
CHÓR OSIEDLOWY 
W siedzibie RO Borek odbywały się zajęcia chóru 
osiedlowego. Mamy stałe grono miłośników śpiewu. 
Zapraszamy serdecznie wszystkich chętnych do 
wspólnego śpiewania w nowym roku. 
CYKLICZNE SPOTKANIA SĄSIEDZKIE 
Mieszkańcy Borka spotykali się ze sobą, aby spędzać 
czas wolny w różnych miejscach. Naturalnym i 
pierwszym miejscem spotkań jest Park Południowy, w 
którym odbyły się WALIGÓRIADA oraz KRZYCKA 

JESIEŃ. Były to spotkania z muzyką i tańcem na żywo. 
Innymi miejscami spotkań lokalnej społeczności są 
Park Uśmiechu- skwer przy ul. Wol-bromskiej oraz 
Akacjówka- inicjatywa mieszkańców okolic Alei 
Akacjowej, którą wspierała RO Borek. Zachęcamy 
mieszkańców do wyjścia z propozycją integrowania 
się, spotykania na naszych podwórkach i skwerach. 
Chętnie pomożemy w zorganizowaniu cateringu  
i atrakcji dla mieszkańców w 2023 roku. 
NASI NAJMŁODSI I NAJMILSI MIESZKAŃCY 
Z okazji Dnia Dziecka  z inicjatywy RO Borek wystąpił 
w Parku Południowym teatr dla dzieci BAJKOBUS. 
Dzieci mogły zobaczyć spektakl ,, Tesla vs Edison”. 
Zorganizowaliśmy konkurs plastyczny ,,Architektura 
Borka wczoraj i dziś”. Dziękujemy wszystkim  
za uczestnictwo i piękne prace. Na wyróżnienie 
zasłużyły dzieci z przedszkola Sióstr Św. Elżbiety, 
które wykazały się dużymi zdolnościami plastycznymi. 
RO Borek wspierała przez cały rok przedszkola  
i szkoły fundując najmłodszym mieszkańcom nagrody 
w konkursach. 
JUBILEUSZ 125-LECIA PRZYŁĄCZENIA WSI BOREK 
DO MIASTA WROCŁAWIA 
W ciągu całego 2022 roku świętowaliśmy wspólnie  
z Państwem 125-lecie przyłączenia wsi Borek  
do miasta. Gościliśmy Was w siedzibie RO Borek, 
częstowaliśmy przepysznym tortem, opowiadaliśmy  
o historii naszego osiedla, rozmawialiśmy o jego 
przyszłości. Zakończyliśmy obchody w grudniu 
wspaniałą wystawą Twórców Sztuk Wizualnych  
z Borka. Pierwszy raz przyznaliśmy tytuł Honorowej 
Mieszkanki Borka, którą została artystka-malarka Pani 
Anna Szpakowska-Kujawska. Serdecznie gratulujemy 

  

Tańce świata z Radą Osiedla Borek 
Agnieszka Mikulska –  członek Zarządu  i członek Komisji Kultury  RO Borek , fot. Ewa Barska 

 
Za nami kolejna już edycja wydarzeń związanych  
z Tańcami świata. Ten projekt realizujemy już kilka 
sezonów,  na letniej scenie w Parku Południowym. 
Razem ze szkołą tańca 4Step bawiliśmy się w cztery 
letnie niedziele. Pokazy tańca cieszą się wielkim 
zainteresowaniem mieszkańców i spacerowiczów.  
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Możliwość wspólnej zabawy w gorących rytmach 
gromadzi na deskach parkowej sceny tłumy dzieci . 
Ostatnie spotkanie miało miejsce na uroczystym 
Jubileuszu w siedzibie RO. Wspaniałe stroje, 
choreografia, mistrzowie klasy A, to wszystko 

sprawiło, że goście poczuli się jak na turnieju 
tanecznym.. Każde takie spotkanie gwarantuje dawkę 
pozytywnej energii, wielki podziw dla talentu i spraw-
ności tańczących i gromady chętnych do nauki.   

 

Park Uśmiechu 

Dominika Kropp-Andrzejczuk – Przewodnicząca Komisji Zieleni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 października 2022 r. świętowaliśmy drugie urodziny 
Parku Uśmiechu - tj.  skweru między  
ul. Wolbromską i Racławicką.  
Udało nam się zacieśnić międzypokoleniowe relacje 
sąsiedzkie - uśmiechnąć się do siebie i powiedzieć 
sobie "dzień dobry", "cześć", odkopać w sobie 
pokłady ludzkiej życzliwości, poznać nowe twarze 
sąsiadek  i sąsiadów. Uczestniczyło około stu 
pięćdziesięciu osób - znaczna część z własnym 
poczęstunkiem.   
Jedną z atrakcji była wymiana sąsiedzka przetworów, 
zabawek,  książek.  

Za zebrane na imprezie ubrania, posadzone zostaną 
drzewa na Borku.  

Wspaniałym punktem programu okazały się 
niezapomniane animacje dla dzieci Animatorki 
Nastazji.  

 Ogromną wartością było spędzenie czasu  
z rodzinami. Jak na jesienny piknik przystało, oprócz 
muzyki, tańców i zabaw, udało się w przemiłej 
atmosferze wspólnie zjeść przyniesione przez 
Mieszkańców potrawy oraz przygotowany przez RO 
Borek poczęstunek - gorące zupy, przekąski z ca-
teringu. Odwiedzili nas także Strażnicy Miejscy.  
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Park Uśmiechu ma wyjątkowy charakter - ukrytego 
miejskiego ogrodu, gdzie można spędzić codziennie 
czas zupełnie lokalnie, często z czworonogiem  
u boku. 
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za przybycie  

i przemile spędzony wspólnie czas!  
Zachęcamy Państwa do organizowania własnych 
spotkań, pikników, urodzin na polanie w Parku 
Uśmiechu  - do tego m.in. powstał.

 

Z życia Klubu Seniora 
  
 
 
  
 
 
       
 

 
 
 
 
7 grudnia odbyło się przedświąteczne spotkanie 
seniorów, rozliczające środki finansowe przyznane 
przez WCRS na zadania społeczne realizowane w roku 
2022. Spotkanie rozpoczęto wielopokoleniowo -  
z dziećmi z Przedszkola Sióstr Elżbietanek, którym 
wręczono nagrody za udział w konkursie 
„Architektura Borka wczoraj i dziś”. Zaproszony gość, 
z-ca dyrektora WCRS pan Robert  Pawliszko,podzię-
kował za zaproszenie na spotkanie i sympatyczną 
atmosferę w trakcie rzeczowej dyskusji. Jednocześnie 
przypomniał,  
z jakich przywilejów mogą korzystać osoby 60+  
w naszym mieście. Przywołał cały katalog działań – 
projektów dedykowanych wrocławskim seniorom  
ze szczególnym wskazaniem karty seniora. 
Na grudniowym spotkaniu podsumowano całoroczną 
działalność, jak również omówiono propozycje na rok 
2023, zwracając szczególną uwagę na planowanie  
i realizację zamierzeń. Ogółem w przedsięwzięciach 
organizowanych przez Klub Seniora udział wzięło ok. 
300 seniorów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Wszystkie działania dla seniorów osiedla Borek 
realizowano bezpłatnie. 
Dyskusję na temat planowanych zamierzeń w roku 
2023 otworzył pan Stanisław Rogala - koordynator 
pracy Klubu Seniora. W toku dyskusji uzgodniono 
powrót w styczniu do ostatecznych ustaleń 
działalności Klubu Seniora. Spotkanie odbyło się  
w miłej atmosferze, przy kawie, ciastku i koncercie 
muzyki latynoskiej. 
Serdecznie dziękuję panu Stanisławowi Rogali, 
koordynatorowi pracy Klubu Seniora, za współudział 
w organizacji wycieczek oraz innych wydarzeń dla 
seniorów i liczę na dalszą współpracę. 
Seniorom dziękuję za uczestnictwo w poszczególnych 
projektach działalności Klubu i zapraszamy  
z koordynatorem do udziału w 2023 roku 
  
Tekst:Jadwiga Szpala – Koordynator Klubu Seniora  
fot. Jadwiga Szpala, Krystyna Lasota – radne RO Borek 
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WALIGÓRIADA 
Jadwiga Szpala – Radna RO Borek, Komisja Kultury,  Fot. Elżbieta Osowicz 
 
W Parku Południowym wspominali Andrzeja 
Waligórskiego i Jana Kaczmarka przyjaciele  
i mieszkańcy osiedla, pamiętający obu wspaniałych 
satyryków. 

Cysorz to ma klawe życie 
Oraz wyżywienie klawe! 

Przede wszystkim już o świcie 
Dają mu do łóżka kawę, 
A do kawy jajecznicę, 

A jak już podeżre zdrowo, 
To przynoszą mu w lektyce 

Bardzo fajną cysorzową. 
Po raz kolejny ruszyła w Parku Południowym 
„WALIGÓRIADA”, doroczny koncert plenerowy, 
organizowany w ramach Święta Wrocławia. Koncert 
poświęcony przypomnieniu sylwetki twórczej 
Andrzeja Waligórskiego i Jana Kaczmarka oraz 
pozostałych autorów Studia 202. 
W tym roku jakże inny, mija bowiem 30 lat od śmierci 
Andrzeja Waligórskiego,mentora Studia 202. 
Szczególny charakter imprezy podkreślił niezwykle 
ciekawy program oraz udział wspaniałych gości. 
Satyrycy kabaretu ELITA czytali fragmenty utworów 
napisanych przez Andrzeja Waligórskiego, 
związanego przede wszystkim z Radiem Wrocław. 
Na estradzie zobaczyliśmy i posłuchaliśmy: 
zaproszonego współtwórcę kabaretu Elita - Tadeusza 

Drozdę oraz Agę Damrych i Martę Dzwonkowską, 
śpiewające piosenki Jana Kaczmarka. Podziwialiśmy 
również Michała Bobera, Kabaret „Odłam”, Zespół 
Wokalny AGAT, chór dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
43 im. Jana Kaczmarka oraz Olgę Ziębę, Kasię 
Kowalską i Kabaret Skoczy Laski. 
Powtórzę za Jerzym Skoczylasem – „ta impreza to 
okazja do przypomnienia najlepszych tekstów” 
Andrzeja Waligórskiego. I tak było. Publiczność 
przyglądająca się występom wspominała z nostalgią 
dawne czasy. 
Piękna pogoda i wspaniała, niezawodna publiczność, 
i klimat pięknej przyrody Parku Południowego 
stanowiły doskonałe dopełnienie tego koncertu. 
„Hej, szable w dłoń” – tą słynną piosenką Kabaret 
ELITA zakończył „WALIGÓRIADĘ” 2022 
Dziękujemy Agencji Artystycznej „ELITA” Jakuba 
Wieczorka za organizację koncertu. Wydziałowi 
Kultury za wpisanie imprezy na stałe w kalendarz 
Święta Wrocławia i przyznanie środków finansowych 
na organizację kabaretonu. Artystom oraz młodzieży 
ze Szkoły Podstawowej nr 43 za wspaniałą ucztę 
muzyczną. Kabaretowi ELITA za pamięć o swoich 
kolegach i prowadzenie koncertu. 
Rada Osiedla Borek była współorganizatorem 
wspierającym organizację „WALIGÓRIADY”.  
Do zobaczenia w przyszłym roku! 
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„Żegnaj lato na rok” – czyli festyn osiedlowy Pożegnanie Lata 
Jadwiga Szpala – Radna RO Borek, Komisja Kultury,  Fot. Jadwiga .Szpala, Szymon Siwek, Radni RO Borek 
 
W niedzielę 04 września, na terenie  podwórka 
pomiędzy blokami ulic Racławickiej, Ulanowskiego, 
Sokolą i Jastrzębią od samego rana zagościły 
kolorowe dmuchańce, baseny z kulami, euro bungee. 
Był to znak, aby rozpocząć dobrą zabawę. Do atrakcji 
zaczęły ściągać dzieci wraz z rodzicami, dziadkami 
wujkami – rodzinnie z najbliższej okolicy 
 i nie tylko. Gry i zabawy z dziećmi prowadzili 
profesjonalni animatorzy. Dzieci brały udział  
w licznych zabawach i konkursach z nagrodami, 
ufundowanymi przez sklep Carrefour. Imprezę jak 
zwykle wspierał niezawodny pan Henryk  Napora 
wtajemniczając dzieci w sztukę modelarstwa. Dzieci 
brały udział w licznych zabawach i konkursach  
z nagrodami, ufundowanymi przez sklep Carrefour.  
Nad bezpieczeństwem festynu czuwali Policjanci oraz 

Strażnik Miejski, z którymi mieszkańcy mieli okazję 
rozmawiać na różne tematy dotyczące 
bezpieczeństwa na osiedlu. 
 Na stoisku MOPS-u, jego pracownicy promowali  
Wrocławska Kopertę Życia. Można było dowiedzieć się 
czym jest Karta, i jak taką Kopertę otrzymać. 
Przy pięknej, słonecznej pogodzie w dobrych 
nastrojach i świetną zabawą pożegnaliśmy lato  
na rok! Do zobaczenia! 
Festyn wspólnie organizują Rada Osiedla Borek  
i MSM Energetyk. Od 2022 roku również z SM 
Wojewodzianka.  
Festyn realizowany jest ze środków UM Wrocławia, 
MSM Energetyk oraz SM Wojewodzianka. 
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„KRZYCKA JESIEŃ” 
Jadwiga Szpala – Radna RO Borek, Komisja Kultury,  Fot. Ewa Barska, Radna RO Borek 
 
Siedemnastego września 2022 w Parku Południowym 
Rada Osiedla Borek zorganizowała ostatnie  jesienne 
spotkanie, związane z cykliczną ekspozycją wystawy 
„Borek-wczoraj i dziś”, która była wydarzeniem 
plenerowym, trwającym od miesiąca czerwca  
do września, mającym na celu m.in. uświetnienie 
Jubileuszu 125-lecia przyłączenia wsi Borek do Miasta 
Wrocławia, jak również przybliżenie historii naszego 
osiedla. Wystawę plenerową zakończyło spotkanie -
festyn muzyczno-wystawienniczy, nawiązujący  
do „Krzyckiej Jesieni”. Wydarzenie uświetniła grupa 
muzyczna „Gentelmen’s jazz” Tomasza Krajewskiego , 
prezentując swoje standardy jazzowe. Fantastyczny 
popis taneczny i głosowy pokazała grupa flamenco 
Damiana Kowalińskiego. Pokaz taneczny 

zaprezentowali tancerze Szkoły tańca 4STEP. 
Konferansjerkę prowadziły, bawiąc słowem Marzena 
Kopczyńska z Teatru Lalek oraz Agnieszka Mikulska, 
radna RO Borek. Po wysłuchaniu muzyki i obejrzeniu 
grup tanecznych, mieszkańcy zostali zaproszeni  
na prelekcję porównującą stary i nowy Borek,  
co ilustrowała wystawa zamontowana wokół estrady. 
Prelekcję, będącą ostatnim elementem wystawy 
plenerowej „Borek wczoraj i dziś, prowadził pasjonat 
historii architektury – radny RO Borek Miłosz Czekaj. 
Spotkanie zakończono o godz, 16:00 standardem 
jazzowym grupy „Gentelmen’s jazz”. Mimo nie 
najlepszej pogody i zimnych podmuchów wiatru, 
mieszkańcy nie zawiedli i nagrodzili gromkimi 
oklaskami artystów. 
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Autor plakatu:  
K. Gabryańczyk 

KONKURS „ARCHITEKTURA BORKA WCZORAJ I DZIŚ” 
Karolina Gabryanczyk -radna  RO Borek, Komisja Zrównoważonego Rozwoju, fot. J.Szpala, K.Gabryjańczyk Radne RO Borek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednym z elementów obchodów 125-lecia 
przyłączenia Osiedla Borek do Wrocławia był konkurs 
plastyczny „Architektura Borka wczoraj i dziś”. 
Zadaniem konkursowym było przedstawienie 
budynku lub założenia urbanistycznego z osiedla  
w dowolnej formie plastycznej – płaskiej lub 
przestrzennej. Jego uczestnikami mogli być wszyscy 
mieszkańcy Borka oraz dzieci i młodzież ze szkół  
i przedszkoli mieszczących się na osiedlu. Konkurs 
nie miał ograniczeń wiekowych, a rywalizowano  
w trzech kategoriach: dzieci, młodzież i dorośli.  
Jak na jubileusz przystało – przewidziano bardzo 
atrakcyjne nagrody. 
Po dwóch miesiącach promocji konkursu i zbierania 
zgłoszeń, przyszedł czas na jego rozstrzygnięcie. 
Wśród prac dominowało rysunkowe przedstawienie 
najbardziej charakterystycznej budowli Borka, tj. 
Wieży Ciśnień przy al. Wiśniowej, ale nie zabrakło też 
mniej oczywistych miejsc, takich jak Zajezdnia Borek 
przy ul. Powstańców Śląskich czy Centrum Handlowe 
Borek przy al. Hallera. Cieszy mnogość form 
artystycznych; wśród prac znalazła się propozycja 
przestrzenna, praca wyklejana, połączenie tuszu  
i akwareli, rysunek pastelami. Dodatkowo jedno  
z przedszkoli wykazało się ciekawym pomysłem- 
zgłosiło prace grupowe, tworzone przez przedszkolaki 
wspólnie z paniami wychowawczyniami. 

 
 
 
7 grudnia 2022 r. odbył się wernisaż konkursu  
i wręczenie nagród. Wzięły w nim udział nagrodzone 
osoby, a także zaproszeni goście z Wrocławskiego 
Centrum Rozwoju Społecznego oraz członkowie 
Klubu Seniora przy RO Borek. Goście zjawili się 
tłumnie i wielopokoleniowo podziwiali nagrodzone 
prace.  
Wśród dorosłych nagrodę zdobyła Bogumiła 
Piotrowska, w kategorii 9-16 lat: Michalina Prorok, 
natomiast nagrodę w kategorii 0-8 lat zdobyły  
ex aequo: grupa „Smerfy”, „Kangurki” i „Żabki”  
z Przedszkola Sióstr św. Elżbiety. Dyrekcja 
przedszkola otrzymała również dyplom  
z podziękowaniem za tak duże zaangażowanie  
w konkursie. Nagrodami w konkursie były m.in.: bilety 
na dowolny przejazd Kolejami Dolnośląskimi wraz  
z przewozem roweru (ufundowane przez Koleje 
Dolnośląskie S.A.), bilety na spektakl Wrocławskiego 
Teatru Pantomimy, bilety do ogrodu iluminacji przy 
Zamku Topacz, jakościowe materiały rysunkowe –  
by laureaci mogli rozwijać swój talent, a dla 
przedszkolaków gry zespołowe i odrobina słodyczy. 
Wystawę pokonkursową nagrodzonych prac można 
oglądać w siedzibie Rady Osiedla Borek, w godzinach 
pracy Rady oraz otwarcia Centrum Aktywności 
Lokalnej Borek. 
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FINISAŻ ZAKOŃCZENIA OBCHODÓW 125 LECIA BORKA WE WROCŁAWIU 
Ewa Barska – Przewodnicząca RO, Komisja Kultury 
Fot. Łukasz Kujawski. Ewa Barska  

 

To wydarzenie zwieńczyło Jubileusz 125. rocznicy 
przyłączenia Borka do miasta Wrocławia. 

 

W planie był wernisaż, wraz z wydarzeniami 
towarzyszący-mi, który został zaplanowany na dzień 
10 grudnia 2022. Chcieliśmy zapoznać mieszkańców 
naszego osiedla z twórcami nie tylko sztuk pióra  
i estrady, działającymi lub pochodzącymi z Borka, bo 
tamte osoby są już doskonale znane - Tadeusz 
Różewicz, Andrzej Waligórski, Kabaret „Elita” -
wielokrotnie wymieniani podczas np. „Teatru w Parku 
Południowym” czy corocznych  „Waligóriad”.  
Zaprezentowaliśmy twórców innej dziedziny - sztuk 
wizualnych- uświetniających Borek swą obecnością  
i działaniem. Przygotowaliśmy plansze, nie  oryginały 
dzieł, bo tylko tak zmieściliśmy je w naszym 
skromnym budżecie i mogliśmy wyeksponować  
w siedzibie RO Borek. Wystawa nosi tytuł „Twórcy  
na Borku i nie tylko”.  
Do połowy lutego co najmniej można obejrzeć po  
1 reprografii dzieła 22 twórców - artystów plastyków,  
z okręgu 1 Borka: Ewy Barskiej, Renaty Bonter-
Jędrzejewskiej, Teresy Buczyńskiej, Jacka 
Dworskiego, Mateusza Dworskiego, Mai Godlewskiej, 
Andrzeja Hajewskiego, Michała Jędrzejewskiego, 
Piotra Jędrzejewskiego, Łukasza Kujawskiego, Lidii 
Kupczyńskiej-Jankowiak, Iwony Magdziarskiej-
Olesińskiej, Ewy Panufnik-Dworskiej, Agnieszki 
Svensson, Anny Szpakowskiej -Kujawskiej, Ilony 
Szurkowskiej i Teresy Zielińskiej oraz,  
z okręgu 2 Borka: Jakuba Jernajczyka, Anny 
Łowińskiej, Renaty Micherdy-Jarodzkiej, Marka 
Ranisa i Mirelli Rylewicz. Biogramy twórców napawają 
nas dumą z artystycznego Borka. 
Uroczystości zaczęliśmy planowo i trzymaliśmy się 
bogatego harmonogramu, a były to po wernisażu: 
Wykład art. plast. Renaty Bonter- Jędrzejewskiej 
(prof., ASP Wrocław) - na prośbę mieszkańców osiedla 
artystka uchyliła nam rąbka tajemnic swego 
warsztatu. Prezentacja dotyczyła projektów 

realizowanych w ramach współpracy z Wrocławską 
Szkołą Rekonstrukcji, czyli rekonstrukcji 
antropologicznych na podstawie zachowanych 
czaszek. Artystka przedstawiła 8 wizerunków 
mieszczan gdańskich, wizerunek bł. Czesława,  
3 rekonstrukcje opracowane na podstawie czaszek 
wydobytych z krypty kościoła p.w. św. Franciszka  
w Krakowie, oraz ostatnią realizację pełnoplastyczną 
dla Muzeum w Bautzen. Jej prezentacja wprowadziła 
nas w niezwykłą przygodę poznania, jak mogły 
wyglądać osoby z zamierzchłej przeszłości. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Przeszłości i przyszłości dotknęliśmy w najnowszym 
dziele audiowizualnym, art. plast. Marka Ranisa 
(aktualnie prof. Wydziału  Sztuk Pięknych i Historii 
Sztuki na Uniwersytecie Północnej Karoliny, w College 
of Arts +Architecture - film „Subcritical", powstały tej 
jesieni na Borku, we współpracy z Pawłem Bielawnym 
(ASP, Wrocław). 

 W moim odczuciu film był artystycznym zwróceniem 
uwagi na to, jak nasze istnienie trwa we 
wszechświecie, gdzie jak światło gwiazd jesteśmy 
tylko krótką chwilę w czasoprzestrzeni, wypełnionej 
materią i jak nasz ślad trwa w fali 
elektromagnetycznej.    

Z ruchu w rozszerzającym się wszechświecie 
wróciliśmy do naszej planety. W kilku filmach 
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Fot.Ł.K. 

Fot.Ł.K. 

autorskich art. plast. Piotra Jędrzejewskiego (prof., 
ASP Wrocław) zobaczyliśmy kinetyczne dzieła, część 
z nich wpisało się już trwale w krajobraz Wrocławia, 
jak np. „Copernicus”, z okresu ESK - Europejskiej 
Stolicy Kultury w 2016 roku, zlokalizowany przed 
naszym lotniskiem cywilnym.  

 

Prezentacja Ewy Barskiej ( art. plast. i arch.) „Dzielnica 
4 wyzwań" wróciła do naszego miasta i pokazała, jak 
twórcy z Borka – arch. arch. Krystyna i Marian Barscy, 
wnieśli trwale w odbudowę zniszczonego wojną 
Wrocławia swój talent, wygrywając konkursy i budując 
dla 4. Uczelni (UWr, PWr, UR, UMed) założenia 
urbanistyczne i obiekty (w tym jeden z 2. we Wrocławiu 
zabytków architektury współczesnej- Audytorium 
Chemii UWr), służące mieszkańcom od 1964 roku.  

Ta prezentacja w swej idei miała otworzyć okno dla 
kolejnej wystawy - o architektach z Borka, którą 
zorganizujemy w 2023 roku. 

Po koncercie nastąpiło uroczyste ogłoszenie  
i wręczenie statuetki „Honorowego mieszkańca 
Borka", nagrody po raz pierwszy, z okazji 125-lecia 
Borka we Wrocławiu, przyznanej przez kapitułę RO. 
Pierwszą Laureatką,  otwierającą poczet przyszłych, 
kolejnych laureatów, jest art. plast. Anna Szpakowska-
Kujawska. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Urodzona w 1931 roku, córka Wacława Szpakowskie- 

go, twórcy Linii Rytmicznych. Ukończyła wrocławską 
Akademię Sztuk Pięknych w 1956 roku. Mieszka  
we Wrocławiu od listopada 1945 roku. Artystka - 
malarka zajmuje się malarstwem sztalugowym, 
ściennym, ceramiką, kolażem, rysunkiem; tworzy 
obiekty przestrzenne  
z nietypowych materiałów, jak: kalabasze, drzewo, 
styropian, tektura. Jest autorką malarskiej ściany 
ceramicznej na fasadzie Instytutu Matematyki UWr 
we Wrocławiu, plafonu w holu Dolnośląskiej 
Biblioteki Publicznej, płaskorzeźby w budynku 
Melioracji UR  
i projektantką rzeźby na ul Księcia Witolda, 
stworzonej dla Galerii 66P, też we Wrocławiu.  
Następnie uroczyście podziękowaliśmy Siostrze 
Przełożonej z przedszkola Sióstr Św. Elżbiety, 
wręczając dyplom za najliczniejszy udział dzieci z tego 
przedszkola w konkursie jubileuszowym prac 
plastycznych „Architektura Borka wczoraj i dziś”. 
Potem nastąpił 60-minutowy koncert bluesowo-
jazzowy wrocławskiej grupy „2Volta" w składzie: 
Krzysztof i Stanisław Telesińscy, Mariusz Józefowiak, 
Jacek Gajek i Kacper Stawski, grupy, którą znamy  
z naszych edycji „Krzyckiej Jesieni".  
 

 
Zaprezentowali oni swoje najnowsze, autorskie 
utwory muzyczne. Po tych emocjach podzieliliśmy 
pyszny tort jubileuszowy, z okazji 125-lecia włączenia 
Borka do Wrocławia, a kto głodny - mógł poczęstować 
się pyszną, ciepłą, jesienno-zimową zupą dyniową.  
I rozpoczęliśmy rozmowy kuluarowe, równie ważne, 
jak wszystko wcześniej, wymieniając doświadczenia  
i wspominając dawne i niedawne czasy na Borku. 
Wszystkim obecnym takie miłe wydarzenie było 
potrzebne, i twórcom, i mieszkańcom, którzy z cie-
kawością rozpoznawali się z przypadkowych spotkań 
na osiedlu i nawiązywali nowe znajomości.   
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CHÓR OSIEDLOWY „BOREK” 

Beata Maria Rewers – radna RO Borek, Komisja Kultury  

   Niedługo minie rok! 
Pierwsze zajęcia odbyły się 29.01.2022. Spotykamy się 
regularnie, zgodnie z harmonogramem zajęć. 
Śpiewamy pod kierunkiem uznanej pedagog, 
Małgorzaty Jaworskiej- Kaczmarek. Uczymy się 
techniki wokalnej typowej dla muzyki ludowej. 
Ćwiczymy w formie spontanicznej ekspresji ciała  
i głosu. Wyzwalamy emocje, redukujemy napięcia  
w ciele, stres. 
 
 

Spotkania pozwalają nam integrować się ze spo-
łecznością ukraińską i białoruską; wymieniamy 
poglądy, poznajemy inne obyczaje, kulturę. 
 
Doświadczamy przyjemności śpiewu wspólnotowego. 
Zapraszamy  do współpracy wszystkich chętnych,  
w Nowym Roku - 28.01.2023r. 
Nie jest potrzebne muzyczne doświadczenie czy 
wiedza. 
Pozdrawiamy!- RO Borek. 
  
 

TEATR Z BORKA - ZNANY NA CAŁYM ŚWIECIE 
Paulina Tomczyk,Specjalista ds.public relations 

Fot. Natalia Kaban 

Wrocławski Teatr Pantomimy im. Henryka 
Tomaszewskiego - historia 
Wrocławski Teatr Pantomimy powstał w 1956 roku we 
Wrocławiu, a jego założycielem i kierownikiem 
artystycznym był Henryk Tomaszewski - jeden  
z najwybitniejszych twórców teatralnych XX wieku 
obok Jerzego Grotowskiego czy Tadeusza Kantora. 
Unikalność Wrocławskiej Pantomimy to efekt wizji 
reżyserskiej Tomaszewskiego i jego autorskich 
programów, z których wyrasta jedyny taki teatr  
na świecie, w którym ruch jest nie tylko prostym 
ekwiwalentem słów, a wypracowaną konwencją 

teatralną. Wrocławski Teatr Pantomimy jest jedynym 
repertuarowym teatrem w pantomimy w Polsce i jest 
jednym z ważniejszych ambasadorów polskiej kultury 
na świecie. Przedstawienia wrocławskich mimów 
prezentowane były od Wenezueli po Japonię. 
Konwencja pantomimy zespołowej, wypracowana 
przez Tomaszewskiego i zespół, jest unikatowa  
na skalę światową. 
Po śmierci Henryka Tomaszewskiego w 2001 roku, 
teatr kontynuuje poszukiwania w obszarze pantomimy 
zespołowej oraz żywo reaguje na współczesne życie 
teatralne. W repertuarze Teatru można znaleźć 
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przedstawienia, które korespondują zarówno  
z teatrem formy, czy drama-tycznym. Wrocławska 
pantomima działa również  
w zakresie edukacji teatralnej. Oferta warsztatowa 
adresowana jest dla międzypokoleniowych grup 
odbiorców: dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Pantomima w styczniu 
W styczniowym repertuarze Teatru zobaczymy 
„Królową. Baśń podwórkową” (reż. Artur Borkowski), 
czyli plenerowe przedstawienie familijne na podstawie 
„Królowej śniegu” H. Ch. Andersena (13, 14, 15 
stycznia). Dorośli Widzowie będą mogli obejrzeć 
najnowszą premierę, tj. mickiewiczowskie „Ballady  
i romanse”, które zostały zrealizowane w konwencji 
miniserialu teatralnego oraz  wyreżyserowane przez 
trzech twórców: Piotra Sorokę, Zdenkę Pszczołowską 
oraz Błażeja Peszka. „Ballady … „ zostaną zagrane   
20, 21 oraz 22 stycznia na scenie Centrum Sztuk 
Performatywnych PIEKARNIA. 
Pantomima zaprasza też na koncert w ramach 
muzycznej sceny teatralnej. 
 7 stycznia w siedzibie Teatru odbędzie się koncert 
zespołu Broad Peak. Jest to projekt wrocławskiej 
artystki - Patrycji Hefczyńskiej, a sama twórczyni tak 
zapowiada to wydarzenie: „Będzie to koncert-
spotkanie człowieka i natury.”  

O wszystkich wydarzeniach Wrocławskiego Teatru 
Pantomimy można przeczytać 
na www.pantomima.wroc.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODESZLI 

w 2022 roku 
 
Z ogromnym smutkiem żegnamy pana Janusza Ziębę  
Przewodniczącego Zarządu Osiedla Borek w latach 
2005 – 2009, w pełni zaangażowanego w pracę. Swoją 
aktywność kierował na rozwiązywanie spraw 
infrastruktury osiedlowej Borka, a także pomoc 
ludziom słabym, potrzebującym wsparcia. 
 
Z wielkim żalem żegnamy pana Aleksandra  
Garczarka  Był jednym z organizatorów tworzących 
samorządy osiedlowe.  Wieloletni Przewodniczący 
Rady Osiedla Borek. Człowiek zaangażowany  
w działania społeczne, działający dla dobra 
społeczności osiedla Borek. Dzięki swojej wiedzy 
 i sumienności stanowił przykład dla innych.  
 
w 2020 roku 
 
Z żalem żegnamy panią Anitę Holak,  radną osiedla 
Borek kadencji VI. Pani Anita pracowała w Komisji 
Kultury. 
 
Rodzinom i Bliskim składamy wyrazy głębokiego 
współczucia – Byli i obecni Radni Rady Osiedla 
Borek. 

 KONTAKT Z SAMORZĄDEM OSIEDLA 
 
RO Borek ul. Powstańców Śl 210-218 
 /budynek Szkoły Podstawowej Nr 4 
wejście z lewej strony budynku - szeroki wjazd/ 

 Tel: 71 337 22 22 

 e-mail: borek@osiedla.wroclaw.pl 
BIURO SAMORZĄDU OSIEDLA CZYNNE: 

 czwartki godz. 18.00 - 19.00, 

• Dyżury Radnych: czwartki 18.00 - 19.00. 
POLICJA 

Komisariat  Policji  Wrocław - Krzyki   
ul. Ślężna 115-129, 53 - 305 Wrocław, 
Tel: 71 78 24 600, oficer dzielnicowy 
mł. aspirant Jan Jakubowski +48601702284 

STRAŻ MIEJSKA 
 Strażnik miejski p. Marta Pal  tel. +48 798079829 

 
REDAKCJA:  
Teksty: Radni, podpisani pod artykułami   
Korekta : E.Barska,K.Lasota, J.Szpala 
Layout , projekt i oprac. graficzne oraz skład:  Ewa Barska            
redakcja j.w. pracuje społecznie 
 
Druk: Drukarnia Abakus, Oława 

                                                    EGZEMPLARZ BEZPŁATNY 


